
О назначении общественного обсуждения проектной документации «Рекультивация 

выведенной из эксплуатации секции № 2 золоотвала Обособленного подразделения АО 

«СИБЭКО» Новосибирская ТЭЦ-2»  

В целях выявления и учета общественных предпочтений в процессе оценки воз-

действия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в го-

роде Новосибирске, в соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ 

«Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Государственного 

комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об 

утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной дея-

тельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 16.07.2018 № 2570 «О Порядке организации общественных обсу-

ждений, общественных слушаний в рамках оценки воздействия намечаемой хозяйствен-

ной и иной деятельности на окружающую среду в городе Новосибирске», руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественное обсуждение по объекту государственной экологиче-

ской экспертизы – проектной документации «Рекультивация выведенной из эксплуата-

ции секции № 2 золоотвала Обособленного подразделения АО «СИБЭКО» Новосибир-

ская ТЭЦ-2», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду хозяй-

ственной и иной деятельности: 

1.1. Название и цель намечаемой деятельности: рекультивация выведенной из 

эксплуатации секции № 2 золоотвала Обособленного подразделения АО «СИБЭКО» 

Новосибирской ТЭЦ-2.  

1.2. Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, Ленинский район, ул. Большая, 310, золоотвал 

Обособленного подразделения АО «СИБЭКО» Новосибирской ТЭЦ-2, расположенный 

на земельном участке с кадастровым номером 54:35:061230:2. 

1.3. Наименование и адрес заказчика: акционерное общество «Сибирская энерге-

тическая компания», Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, ул. Чаплыгина, 57. 

1.4. Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: II – 

III кварталы 2021 года. 

1.5. Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: структур-

ное подразделение мэрии города Новосибирска – департамент энергетики, жилищного и 

коммунального хозяйства города. 

1.6. Форма общественного обсуждения: слушания. 

1.7. Форма представления замечаний и предложений: письменная. 

1.8. Сроки доступности технического задания по оценке воздействия на окру-

жающую среду: в течение всего времени проведения оценки воздействия на окружаю-

щую среду. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.07.2021  №       2520     

 

consultantplus://offline/ref=08CA304E1766304D255A78612968A9A611330A3B7BD6703BC9B139FEB2DFCAD1vAH4H


2 

 
1.9. Сроки доступности проектной документации «Рекультивация выведенной из 

эксплуатации секции № 2 золоотвала Обособленного подразделения АО «СИБЭКО» 

Новосибирская ТЭЦ-2», содержащей предварительный вариант материалов оценки воз-

действия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности, для ознакомления, 

представления и документирования замечаний и предложений: в течение 30 дней до дня 

проведения общественного обсуждения (слушания) и в течение 30 дней после оконча-

ния общественного обсуждения. 

1.10. Места доступности материалов, указанных в подпунктах 1.8, 1.9  настоящего 

постановления, для ознакомления и представления замечаний и предложений: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Трудо-

вая, 1, почтовый индекс: 630099, департамент энергетики, жилищного и коммунального 

хозяйства города, комитет охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска, 

каб. 143, номер телефона: (383) 228-88-07, время приема: с 9.00 до 17.00 час. (понедель-

ник – пятница);  

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Свердло-

ва, 7, почтовый индекс: 630007, АО «СИБЭКО», управление производства и реализации 

вторичных материалов, номера телефонов: (383) 289-02-11, 8-913-948-04-88, время 

приема: с 9.00 до 16.00 час. (понедельник – пятница). 

1.11. Иная информация: лицам, участвующим в общественном обсуждении, необ-

ходимо иметь при себе документ, удостоверяющий личность. 

2. Провести 23.08.2021 в 14.00 час. общественное обсуждение по адресу: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Трудовая, 1, 1-й этаж, 

зал заседаний. 

3. Создать комиссию по проведению общественного обсуждения (далее – комис-

сия) в следующем составе: 

Князев Вадим Игоревич – заместитель директора по проектированию 

общества с ограниченной ответственностью 

«СибЭко», председатель (по согласованию); 

Хабибуллина Елена Алексеевна – главный специалист общества с ограниченной 

ответственностью «СибЭко», заместитель 

председателя (по согласованию); 

Лапшина Наталья Вячеславовна – консультант комитета охраны окружающей 

среды мэрии города Новосибирска, секретарь.  

Члены комиссии:   

Бурдукова Анна Павловна  – 

 

 

 

 

начальник отдела по взаимодействию с потре-

бителями и органами власти Новосибирского 

филиала общества с ограниченной ответствен-

ностью «Сибирская генерирующая  компания» 

(по согласованию); 

Лапина Ольга Дмитриевна 

 

– главный специалист отдела технико-экономи-

ческого анализа и сопровождения проектов 

Управления производства и реализации вто-

ричных материалов Новосибирского филиала 

общества с ограниченной ответственностью 

«Сибирская генерирующая компания» (по со-

гласованию); 

Салахутдинов Ренат Рашитович – начальник котельного цеха Обособленного 

подразделения АО «СИБЭКО» Новосибирской 

ТЭЦ-2 (по согласованию); 



3 

 
Сенникова Наталья Геннадьевна 

 

– ведущий инженер производственно-техни-

ческого отдела Обособленного подразделения 

АО «СИБЭКО» Новосибирской ТЭЦ-2 (по со-

гласованию); 

Ченпалова Татьяна Владимировна – ведущий инженер по ремонту группы по ре-

монту и обслуживанию зданий Обособленного 

подразделения АО «СИБЭКО» Новосибирской 

ТЭЦ-2 (по согласованию). 

4. Определить местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, 

контактный телефон комиссии: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Свердлова, 7, почтовый индекс: 630007, адрес электронной почты: 

LapinaOD@sibgenco.ru, номер контактного телефона: (383) 289-02-11.  

5. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города: 

5.1. Обеспечить организацию и проведение общественного обсуждения в уста-

новленном порядке. 

5.2. В течение двух рабочих дней со дня издания постановления направить его 

копию в АО «СИБЭКО». 

5.3. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 


